
11 
 

学校法人 育成学園 
財 産 目 録 

（平成 31 年 3 月 31 日） 
 
 
 

資産総額   金 3,408,451,957 円 
 基本財産  金 2,300,175,658 円 
 運用財産  金 1,108,276,299 円 
負債総額   金   409,302,339 円 
正味財産   金 2,999,149,618 円 

 
 
 
[１]資産 
 
 
１．基本財産   金 2,300,175,658 円 
 
（１）校地等 

用途 面積 金額 
育成調理師専門学校敷地 
寮敷地 
神戸国際調理製菓専門学校敷地 

332.72 ㎡ 
306.00 ㎡ 
538.24 ㎡ 

73,810,000 円 
67,053,100 円 

631,457,500 円 
合 計 1,176.96 ㎡ 772,320,600 円 

 
（２）校舎等 

用途 面積 金額 
育成調理師専門学校校舎 
寮建物 
神戸国際調理製菓専門学校校舎 
構築物 
建物付属設備 
建設仮勘定 

1,081.32 ㎡ 
231.07 ㎡ 

3,259.43 ㎡ 

438,383,770 円 
68,732,306 円 

924,882,875 円 
26,570 円 

52,188,382 円 
48,060,000 円 

合 計 4,571.82 ㎡ 1,532,273,903 円 
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（３）機器備品等 

種別 金額 
教育研究用機器備品 
図書 
車輌 

17,208,558 円 
7,114,781 円 
3,700,020 円 

合計 28,023,359 円 
 
（４）その他 

種別 金額 
電話加入権 
敷金 
保証金 

684,295 円 
6,393,000 円 
1,650,000 円 

合計 8,727,295 円 
 
 
２．運用財産   金 1,123,667,764 円 
 
（１） 現金･預金 

種類 金額 
現金 
普通預金 
当座預金 

300,000 円 
114,892,226 円 
104,362,336 円 

合計 219,554,562 円 
 
（２） その他 

種類 金額 
有価証券（固定性） 
長期前払保険料 
前払費用 
その他 

745,145,769 円 
49,611,453 円 

106,725,055 円 
2,630,925 円 

合計 904,113,202 円 
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[２]負債 
 
 
１．固定負債   金 58,800,000 円 
 

種類 金額 
長期借入金 58,800,000 円 

合計 58,800,000 円 
 
 
２．流動負債   金 343,862,209 円 
 

種類 金額 
短期借入金 
前受金 
その他 

29,256,000 円 
308,997,377 円 

5,608,832 円 
合計 343,862,209 円 

 
以上 

 


